教语信司函〔2015〕29号

 关于开展2015年度国家语委科研项目
申报工作的通知

各省、自治区、直辖市语委，新疆生产建设兵团语委，有关省、区民委（民语委），有关高校，有关研究机构：
经国家语委科研规划领导小组批准，现将2015年度国家语委科研项目申报工作的有关事项通知如下：
一、课题数量和资助额度
　　经国家语委各部门和相关专家推荐、国家语委科研办组织遴选，并经国家语委科研规划领导小组批准，2015年度国家语委重大科研项目共6项，重点科研项目共11项。原则上，重大项目资助20-30万元，重点项目资助8-15万。
二、申报条件
（一）遵守中华人民共和国宪法和法律；具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作；具有副高级以上（含）专业技术职称，或者具有博士学位。
（二）重大科研项目申请人必须是法人担保的相关研究

机构的正高级研究人员。
三、课题申报的有关事项
（一）项目申请人通过网络申报，在国家语委科研网“科研项目申报系统”注册并填写项目申请后，生成《国家语委科研项目申请书》电子版，并用A4纸打印5份。申请书经所在单位审查盖章后，报送至国家语委科研规划领导小组办公室。要确保电子申报数据和纸质申请书的一致性。重大项目申请通过网络初评后，课题组需等候通知到京参加现场答辩，不参加答辩视为放弃。
（二）项目名称即为研究题目，申请人不得自行命题、随意扩大和缩小研究范围。
（三）项目负责人同年度只能申报一个项目。
（四）项目申请人应如实填写申请材料，并保证没有知识产权争议。凡弄虚作假者，一经发现并查实后，取消个人3年申报资格，如已获准立项一律撤项，并追究申请人所在单位的管理责任。
（五）项目管理遵照《国家语委科研项目管理办法（2011年修订版）》执行。本年度项目要求3年内完成。项目延期或调整人员等重要事项须经国家语委科研规划领导小组办公室批准。
（六）材料受理的截止日期为2015年6月30日，申报者须在此日期前将纸质《国家语委科研项目申请书》5份报送至国家语委科研规划领导小组办公室。地址：北京市西单大木仓胡同37号教育部语言文字信息管理司，邮编：100816。请来电确认材料接收情况，逾期不予受理。联系人：赵永标；电话：010－66096726。
（七）项目申报所需的各种材料均可从国家语委科研网（网址：http://www.ywky.org）下载。
（八）请各地语委、有关高校做好本地、本单位项目申报的宣传、组织工作。

附件：国家语委“十二五”科研规划2015年度项目指南

国家语委科研规划领导小组办公室
              2015年5月20日

[bookmark: _GoBack]
1

1

教语信司函〔

201

5

〕

29

号

关于

开展

201

5

年度

国家语委科研项目

Éê±¨

¹¤×÷

µÄÍ¨Öª

各省、自治区、直辖市语委，新疆生产建设兵团

语委，

有

关

省、区民委（民语委），

有关

高校，有关研究机构

：

经国家语委科研规划领导小组批准，现将

201

5

年度

国

家语委

科研项目申报工作的有关事项通知如下：

一、课题数量和资助额度

经国家语委各部门和相关专家推荐、国家语委科研办组

织遴选，并经国家语委科研规划领导小组批准，

201

5

年度

国

家语委重大科研

项目

共

6

项

，

重

点

科研项目

共

11

项

。

原则

上，

重大

项目资助

20

-

30

万元

，重点项目资助

8

-

15

万

。

二、申报条件

（一）

遵守中华人民共和国宪法和法律；具有独立开展

研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作；具

有副高级以上（含）专业技术职称，或者具有博士学位。

（二）

重大科研项目申请人必须是法人担保的相关研究

1           教语信司函〔 201 5 〕 29 号       关于 开展 201 5 年度 国家语委科研项目   申报 工作 的通知       各省、自治区、直辖市语委，新疆生产建设兵团 语委， 有 关 省、区民委（民语委）， 有关 高校，有关研究机构 ：     经国家语委科研规划领导小组批准，现将 201 5 年度 国 家语委 科研项目申报工作的有关事项通知如下：   一、课题数量和资助额度      经国家语委各部门和相关专家推荐、国家语委科研办组 织遴选，并经国家语委科研规划领导小组批准， 201 5 年度 国 家语委重大科研 项目 共 6 项 ， 重 点 科研项目 共 11 项 。 原则 上， 重大 项目资助 20 - 30 万元 ，重点项目资助 8 - 15 万 。   二、申报条件   （一） 遵守中华人民共和国宪法和法律；具有独立开展 研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作；具 有副高级以上（含）专业技术职称，或者具有博士学位。   （二） 重大科研项目申请人必须是法人担保的相关研究